
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente 
 
 
OGGETTO: CIG: ZE822C85BC - CONTRATTO SOTTOSOGLIA EX ART. 36 CO. 2, LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016 

E SMI – SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI IN AMBITO PORTUALE - 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA PRIMA ANNUALITÀ. 

 
 
Visto il Decreto n. 21/2018 in data 14.03.2018 con il quale è stata avviata, per le motivazioni ivi espresse, la 

procedura ai sensi degli artt. 36 co. 2 lett. a) per l’affidamento del “servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti 
speciali in ambito portuale, per la durata di anni tre”, alla società Ecologica Sud di Vittorio D’Angiulli S.r.l.”, 
con sede legale in Taranto alla Via Emilio Consiglio n. 9 - P.I. 02919210738; 

 
vista la richiesta di offerta Prot. n. 4947/AMM/Econ. in data 15.03.2017 inviata alla suindicata società Ecologica 

Sud di Vittorio D’Angiulli S.r.l.; 
 
vista la proposta di aggiudicazione del Responsabile del procedimento che in data 26.03.2018 ha ritenuto 

congrua l’offerta della società Ecologica Sud di Vittorio D’Angiulli S.r.l. P.I. 02919210738, relativa ai prezzi 
unitari per il servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti speciali in ambito portuale, per la durata di anni tre, 
stimando l’importo complessivo del servizio di € 4.200,00 (quattromiladuecento/00) oltre IVA, sulla base del 
servizio svolto nelle precedenti annualità in quanto, sebbene sia determinabile il costo unitario per tipologia 
di rifiuto, non sono preventivabili né il numero né gli importi degli interventi da eseguire nei tre anni; 

 
considerata l’esistenza dei presupposti perché l’aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, co. 

5 e 33, co. 1 del D. Lgs. 50/2016 e smi, in pari data 26.03.2018; 
 
verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d’ufficio dall’Amministrazione; 
 
valutata pertanto, l’esistenza dei presupposti perché l’aggiudicazione alla società Ecologica Sud di Vittorio D’Angiulli 

S.r.l.”, con sede legale in Taranto alla Via Emilio Consiglio n. 9 - P.I. 02919210738, diventi efficace, ai sensi 
dell’art. 32, co. 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

 
attesa la regolarità dell’iter procedimentale esperito in conformità al D. Lgs. 50/2016 e smi; 
 
visti gli atti d’ufficio tutti; 
 
attesa la necessità di impegnare l’importo di € 1.400,00 (millequattrocento/00) oltre Iva al 22%, per provvedere al 

pagamento della prima annualità del servizio di che trattasi; 
 
vista il capitolo di spesa U121/20 “Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, pulizia, assicurazioni e 

adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale”, inserito nella UPB 1 (Unità Previsione di Base) 
Titolo I Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2018, che presenta la disponibilità; 

 
letti ed applicati  
- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- l’art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente approvato con nota n. 11235, in data 

06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012; 

Delibera n° 131/2018 
del 03/04/2018 

Direzione competente: AMM/OPE/SIC 



 
 

 Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio – Porto di Taranto 
 

- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 18.11.2016, di nomina del 
Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

 
DELIBERA 

 
 le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di approvare gli atti tutti afferenti l’iter procedimentale per la “SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI 

IN AMBITO PORTUALE PER LA DURATA DI ANNI TRE”; 
 di rendere efficace l’aggiudicazione del servizio di che trattasi ai sensi della normativa in oggetto, nei confronti della 

società Ecologica Sud di Vittorio D’Angiulli S.r.l., con sede legale in Taranto alla Via Emilio Consiglio n. 9 - P.I. 
02919210738, per un importo complessivo annuo di € 4.200,00 (quattromiladuecento/00), oltre IVA; 

 di affidare il servizio di che trattasi, alla citata società Ecologica Sud di Vittorio D’Angiulli S.r.l. P.I02919210738 per un 
importo complessivo di € 5.124,00 (tredicimilasettecentosessantaquattro/00), inclusa IVA; 

 di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U121/20 “Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, 
pulizia, assicurazioni e adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale”, la somma di € 1.708,00 (€ 1.400,00 + 
€ 708,00 per Iva al 22% - millesettecentotto/00) per provvedere al pagamento della prima annualità del servizio di che 
trattasi. 

 

CAPITOLO PREVISIONE DI 
BILANCIO 

IMPEGNI 
PRECEDENTI 

IMPEGNO 
ATTUALE 

RIMANENZA DA 
IMPEGNARE 

U121/20 € 1.235.000,00 € 1.074.962,40 € 1.708,00 € 158.329,60 
 

F.to 
Il Presidente 

Prof. Avv. Sergio Prete (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Originale firmato e custodito agli atti dell’AdSP del Mar Ionio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa" 

 


